
  Ano VII • Nº 1.117 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quinta-feira, 25 de março de 2021  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.230/2021 DE 25 DE MARÇO DE 2021

“NOMEIA GERENTE DE TRÂNSITO, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e tendo em vista a Lei Complementar 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 05/04/2021, a Sra. Letícia 
Ferreira Gontijo, para exercer o Cargo Comissionado de Gerente de 
Trânsito, com lotação na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir do 05/04/2021, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de março 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.231/2021 DE 25 DE MARÇO DE 2021.

“CONCEDE LICENÇA À SERVIDORA, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e em conformidade com o art. 85, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R     E     S     O   L   V    E

Art. 1º. CONCEDER Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, pelo prazo de 24(vinte e quatro) meses consecutivos, para 
a Servidora Municipal Sra. Silvane Alves Vargas, matrícula funcional 
1296, no período de 01/04/2021 a 01/04/2023. 

 
Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 

Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta 
seus efeitos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir do dia 01 de abril de 2021, revogadas 
as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias 
do mês de março do ano de 2021.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.232/2021 DE 25 DE MARÇO DE 2021

“NOMEIA COORDENADORA DE ALMOXARIFADO 
E PATRIMÔNIO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 05/04/2021, Fernanda Borges 
de França, para exercer o Cargo Comissionado de Coordenadora de 
Almoxarifado e Patrimônio, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir do dia 05/04/2021, revogadas as 
disposições em contrário. 

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias 
do mês de março do ano de 2021.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação



Ano VII • Nº 1.117 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quinta-feira, 25 de março de 2021 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

TERMO DE APOSTILAMENTO

ATA N. º 025/2021
PROCESSO: 342/2021
PREGÃO PRESENCIAL 005/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaraí –TO 
CONTRATADO: HILDA ALVES MEDEIROS 30070970106, pessoa 
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.454.380/0001-59.
OBJETO: contratação de empresa para eventual locação de caminhão, 
tipo carga seca, com fornecimento de combustível e motorista, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos.
Motivo de alteração: Inclusão de classificação Orçamentária: 
01.28.26.451.262.2.064 e Elemento de Despesa: 33.90.39.
Guaraí, 10 de março de 2021

Maria de Fátima Coelho  Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 008/2021

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, para o Fundo Municipal de Saúde, 
visando a contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de 
serviços médicos com fornecimento de profissionais, visando compor o 
quadro do Programa Saúde da Família (PSF), com a carga horária de 
40 horas semanais, suprindo a necessidade de atendimento médico, de 
forma complementar ao quadro de médicos concursados, haja vista que 
todos os profissionais médicos constantes do último concurso público 
vigente  já foram convocados, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 25/03/2021, das 
07h30min às 13h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, 
Guaraí/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das 
Propostas: a partir do dia 25/03/2021 às 08h00min no site www.
comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/04/2021 às 08h00min 
no site www.comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 24 de março de 2021.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações


		2021-03-25T15:43:04-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




